[image: image1.png]

   РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

г. Хасавюрт, пер. Спортивный 1                               Тел: (8-872310) 5-20-85, факс 5-20-77

        « 20 »  марта  2012 года                                                                                            № 09 – V СД
                                                                 РЕШЕНИЕ

О  плане работы Собрания депутатов муниципального образования
 «Хасавюртовский район» пятого созыва на 2012 год
                 В соответствии со статьей 25 Устава муниципального образования «Хасавюртовский район»,
Собрание депутатов муниципального района

РЕШИЛО:

            1.  Утвердить  план работы Собрания депутатов муниципального образования  «Хасавюртовский район» пятого созыва на  2012 год (прилагается).

            2. Рекомендовать субъектам  правовой инициативы обеспечить в соответствии с утверждённым планом работы своевременное и качественное представление проектов решений на рассмотрение Собранию депутатов муниципального образования  «Хасавюртовский район».

            3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

                    Глава

      муниципального района                                                   Д. Салавов
                                                                                                                                                                                                                          УТВЕРЖДЁН
                                                                                                     Решением Собрания депутатов

                                                                                                     муниципального образования

                                                                                                      «Хасавюртовский район»

                                                                                             «20» марта 2012 года

№ 09 – V СД

План работы
Собрания депутатов муниципального образования  «Хасавюртовский район» 5 созыва на 2012 год
	№

п/п
	Наименование проекта

правового акта
	Субъект правовой

инициативы
	Постоянная комиссия Собрания депутатов муниципального района,

ответственная за прохождение

правового акта
	Плановые сроки

рассмотрения проекта
	Результат рассмотрения проекта

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	                                                                 I. Обсуждение на сессиях Собрания депутатов муниципального района

	1.
	О плане работы Собрания депутатов муниципального района на 2012 г.
	Глава

муниципального района
	Постоянные комиссии Собрания депутатов

муниципального района
	I квартал

	2.
	Об исполнении бюджета муниципального образования «Хасавюртовский район» за 2011 г.
	Администрация муниципального района
	Постоянная комиссия по бюджету, финансам и налогам
	I квартал

	3.
	О направлении остатков бюджетных средств на 01.01.2012 г. на дополнительные расходы по бюджету МО «Хасавюртовский район» на 2012 год
	Администрация муниципального района
	Постоянная комиссия по бюджету, финансам и налогам
	I квартал

	4.
	О внесении дополнения в Решение Собрания депутатов от 29.12.2011 года № 08-V СД «О закреплении в 2012 году и на плановый период 2012-2013 годов полномочий администраторов доходов бюджета муниципального образования «Хасавюртовский район»
	Администрация муниципального района
	Постоянная комиссия по бюджету, финансам и налогам
	I квартал

	5.
	О работе контрольно-счётной комиссии муниципального района за 2011 г.
	Глава

 муниципального района
	Постоянная комиссия по законности и местному самоуправлению
	I квартал

	6.
	О  Положении о контрольно-счётной комиссии муниципального образования «Хасавюртовский район»
	Глава

муниципального района
	Постоянная комиссия по законности и местному самоуправлению
	I квартал

	7.
	О результатах деятельности главы администрации муниципального района за 2011 г.
	Глава

муниципального района
	Постоянная комиссия по законности и местному самоуправлению
	I квартал

	8.
	О внесении изменений в Решение Собрания депутатов муниципального района «О структуре администрации муниципального района» № 21-IV СД
	Администрация муниципального района
	Постоянная комиссия по законности и местному самоуправлению

	I квартал

	9.
	О внесении изменений в Решение Собрания депутатов «О перечне муниципальных должностей и реестре должностей муниципальной службы в МО «Хасавюртовский район» № 21-IV СД
	Администрация муниципального района
	Постоянная комиссия по законности и местному самоуправлению
	I квартал

	10.
	О результатах деятельности главы муниципального района за 2011 г.
	Глава

муниципального района
	Постоянная комиссия по законности и местному самоуправлению
	I квартал

	11.
	О работе администрации муниципального района для развития сельскохозяйственного производства в МО «Хасавюртовский район»
	Администрация муниципального района
	Постоянная комиссия по экономической политике, аграрным вопросам и экологии
	II квартал

	12.
	О работе администрации муниципального района по развитию малого и среднего предпринимательства в МО «Хасавюртовский район»
	Администрация муниципального района
	Постоянная комиссия по экономической политике, аграрным вопросам и экологии
	II квартал

	13.
	О работе администрации муниципального района по улучшению работы учреждений образования МО «Хасавюртовский район»
	Администрация муниципального района
	Постоянная комиссия по образованию, культуре и спорту
	II квартал

	14.
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Хасавюртовский район»
	Глава

муниципального района
	Постоянная комиссия по законности и местному самоуправлению
	II квартал

	15.
	О Положении о бюджетном процессе в МО «Хасавюртовский район»
	Администрация

муниципального района
	Постоянная комиссия по бюджету, финансам и налогам
	II квартал

	16.
	О внесении изменения в Положение о муниципальных должностях в МО «Хасавюртовский район»
	Глава

муниципального района
	Постоянная комиссия по законности и местному самоуправлению
	II квартал

	17.
	О внесении изменений в состав Постоянных комиссий Собрания депутатов муниципального района
	Администрация

муниципального района
	Совет Собрания депутатов муниципального района
	II квартал

	18.
	Об исполнении доходной части бюджета муниципального образования «Хасавюртовский район» за первое полугодие 2012 г.
	Администрация муниципального района
	Постоянная комиссия по бюджету, финансам и налогам

	III квартал

	19.
	О деятельности отдела МВД России по Хасавюртовскому району за 2011 год и 1 полугодие 2012 года

	Постоянная комиссия по законности и местному самоуправлению

	III квартал

	20.
	О выполнении Решения Собрания депутатов муниципального района от 17.05.2011г. № 05-V СД «О работе администрации по обеспечению социальной защиты населения»
	Администрация муниципального района
	Постоянная комиссия по

социальной политике

	III квартал

	21.
	О работе администрации муниципального района по выполнению Закона РД от 16.07.2008 года № 35 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов РД государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних»
	Администрация муниципального района
	Постоянная комиссия по законности и местному самоуправлению
	III квартал

	22.
	О работе администрации муниципального района по выполнению Закона Республики Дагестан «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов государственными полномочиями Республики Дагестан по созданию и организации деятельности административных комиссий»
	Администрация муниципального района
	Постоянная комиссия по законности и местному самоуправлению
	III квартал

	23.
	О прогнозе социально-экономического развития муниципального района на 2013 г.
	Администрация муниципального района
	Постоянная комиссия по экономической политике, аграрным вопросам и экологии
	IV квартал

	24.
	О бюджете муниципального образования «Хасавюртовский район» на 2013 г. и на плановый период 2014 и 2015 годов
	Администрация муниципального района
	Постоянная комиссия по бюджету, финансам и налогам
	IV квартал

	25.
	Об итогах работы Собрания депутатов муниципального района за 2012 г.
	Глава

муниципального района
	Постоянная комиссия по законности и местному самоуправлению
	IV квартал

	II. Обсуждение на заседаниях Совета Собрания депутатов муниципального района

	1.
	О созыве и повестке дня сессии Собрания депутатов муниципального района
	Глава муниципального района
	Первый заместитель председателя Собрания депутатов муниципального района
	I, II, III, IV кварталы